
Pytania dotyczące świadczeń i rejestracji 

 

1. Jakie dokumenty są wymagane do rejestracji jako osoba bezrobotna? 

 dowód osobisty albo inny dokument tożsamości np. paszport;  

 oświadczenie dotyczące miejsca zameldowania, przy czym w przypadku gdy 

wyżej wymienione oświadczenie wzbudzi uzasadnione wątpliwości organu, urząd 

może zawsze wezwać do przedłożenia zaświadczenia o meldunku wydanego przez 

organ meldunkowy;  

 świadectwa ukończenia szkoły, dyplomy lub inne dokumenty potwierdzające 

kwalifikacje lub zaświadczenia o ukończeniu szkolenia;  

 świadectwa pracy i inne dokumenty niezbędne do ustalenia jej uprawnień 

przysługujących na podstawie przepisów ustawy;  

 dokumenty stwierdzające przeciwwskazania do wykonywania określonych prac, 

jeżeli takie posiadasz.  

 

2. Czy osoba posiadająca status osoby bezrobotnej może jednocześnie 

wykonywać pracę w ramach umowy zlecenia?  

 Nie. Osoba posiadająca status osoby bezrobotnej nie może pracować w ramach 

umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło, umowy agencyjnej itp.  

 

3. W jakiej wysokości jest wypłacany zasiłek dla bezrobotnych? 

 Wysokość wypłacanych świadczeń od 01.06.2022 r.: 

 Brutto zł Netto zł 

Wysokość zasiłku 80% 1043,30 949,40 

819,30 745,56 

Wysokość zasiłku 100% 1304,10 1186,73 

1024,10 931,93 

Wysokość zasiłku 120% 1565,00 1424,15 

1229,00 1118,39 

Wysokość dodatku 

aktywizacyjnego 
652,10 652,10 

Wysokość stypendium  1565,00 1565,00 

 

 

 



4. Ile dni należy pracować aby uzyskać prawo do zasiłku dla 

bezrobotnych? 

 Aby nabyć prawo do zasiłku dla bezrobotnych należy w okresie 18 miesięcy 

bezpośrednio poprzedzających dzień zarejestrowania, być zatrudnionym łącznie 

przez okres co najmniej 365 dni oraz osiągać miesięcznie wynagrodzenie w 

kwocie co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę, od którego istnieje 

obowiązek opłacania składki na Fundusz Pracy.  

 

5. Czym jest dodatek aktywizacyjny? 

 Jest to świadczenie przysługujące osobie bezrobotnej zarejestrowanej w 

powiatowym urzędzie pracy i mającej prawo do zasiłku, która podjęła 

samodzielnie lub w wyniku skierowania przez urząd zatrudnienie lub inną pracę 

zarobkową. Osoby, które podjęły zatrudnienie samodzielnie, będą otrzymywały 

dodatek przez połowę okresu, w jakim przysługiwałby im jeszcze zasiłek (w 

wysokości do 50 proc. zasiłku dla bezrobotnych). W przypadku osób 

skierowanych do pracy przez urząd, będą otrzymywać dodatek przez cały okres, w 

jakim przysługiwałby im jeszcze zasiłek (wysokość dodatku to różnica między 

minimalnym wynagrodzeniem za pracę a wynagrodzeniem otrzymywanym, jednak 

nie większa niż 50 proc. zasiłku dla bezrobotnych). 

 

6. Jak zarejestrować się w urzędzie pracy? 

 Rejestracji jako osoba bezrobotna można dokonać osobiście w siedzibie Urzędu 

lub za pośrednictwem portalu praca.gov.pl.  

Z drugiej opcji mogą skorzystać osoby dysponujące: 

 bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu, z zachowaniem zasad przewidzianych w 

przepisach  o podpisie elektronicznym albo 

 potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej platformy usług 

administracji publicznej. 

Podczas rejestracji online wszystkie wymagane dokumenty muszą być 

zeskanowane. 

 

7. Ile trwa ubezpieczenie zdrowotne po zakończonym zatrudnieniu? 

 Jeżeli dana osoba zakończy zatrudnienie to jeszcze przez 30 dni zachowuje prawo 

do ubezpieczenia zdrowotnego.  

 

 

 



8. Czy rejestracja w urzędzie pracy jako osoba bezrobotna jest 

obowiązkowa? 

 Nie. Jako bezrobotny można się zarejestrować się. Należy jednak być osobą  

niezatrudnioną  i niewykonującą innej pracy zarobkowej, zdolną i gotową do 

podjęcia zatrudnienia oraz spełnić pozostałe warunki określone w ustawie o 

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.  

 

9. Czy można uzyskać status osoby bezrobotnej osiągając przychód 

przekraczający połowę minimalnego wynagrodzenia za pracę, np. z 

wynajmu mieszkania.  

 Nie. Jako bezrobotny nie może zostać zarejestrowana osoba, która uzyskuje mie-

sięcznie  przychód w wysokości przekraczającej połowę minimalnego wynagro-

dzenia za pracę, z wyłączeniem przychodów uzyskanych z tytułu odsetek lub in-

nych przychodów od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach banko-

wych.  

 

10.  Czy można się zarejestrować jako osoba bezrobotna mając  

 zameldowanie na pobyt stały w innym powiecie? 
 

 Tak, pod warunkiem posiadania zameldowania na pobyt czasowy w powiecie, w 

którym dokonuje się rejestracji.  

  

11.  Czy maksymalny okres pobierania dodatku aktywizacyjnego skraca 

się, gdy wniosek zostanie złożony kilka dni po podjęciu zatrudnienia?  
 

 Nie. Wprawdzie dodatek jest przyznawany od dnia złożenia wniosku, a nie od dnia 

podjęcia zatrudnienia, jednak przysługuje na maksymalny okres.  

 

12.  Czy przysługuje „odwieszenie” niepobranego zasiłku dla bezrobot-

nych w przypadku podjęcia zatrudnienia na okres krótszy niż rok? 
 

 Tak, pod warunkiem zarejestrowania się w urzędzie pracy w terminie 14 dni od  

zakończenia zatrudnienia.  

 


